
  

 
COMUNE DI BIANDRATE 

Provincia di Novara 
        

Servizio elettorale 
           
 � ORIGINALE  

� COPIA 

Determinazione n. 26  in data 21.03.2013 
 
OGGETTO: Servizio di montaggio/smontaggio tabelloni  propaganda elettorale e 
allestimento/smontaggio seggio per  le elezioni del la Camera dei Deputati e del Senato 
della Repubblica che si sono svolte nei giorni 24 e  25 febbraio 2013. CIG. ZC907F56E0. 
Liquidazione competenze. 

 
I L    R E S P O N S A B I L E  D E L  S E R V I Z IO  
(Decreto del Sindaco in data 12.06.2012 prot. 2679) 

 
 
Richiamata  la deliberazione  della Giunta Comunale n. 1 in data 03.01.2013  “ Affidamento 
servizio montaggio/smontaggio tabelloni propaganda elettorale ed allestimento/smontaggio seggio 
in occasione delle elezioni della  Camera dei Deputati e del Senato della Repubblica convocate 
per domenica 24 febbraio e lunedì 25 febbraio 2013. Atto d’indirizzo al responsabile del servizio 
elettorale”. 
 
Richiamate le determinazioni: 

- n. 1 in data 03.01.2013 ad oggetto: “Determinazione a contrarre ai sensi art. 192 del D.Lgs. 
267/2000 per l’affidamento del servizio di montaggio/smontaggio tabelloni propaganda 
elettorale e allestimento/smontaggio seggio per le elezioni della Camera dei Deputati e del 
Senato della Repubblica che si svolgeranno nei giorni 24 e 25 febbraio 2013” CIG: 
ZC907F56E0” 

- n. 2 in data 10.01.2013 “Affidamento del servizio di montaggio(smontaggio tabelloni 
propaganda elettorale ed allestimento seggio per le elezioni della Camera dei Deputati e 
del Senato della Repubblica che si svolgeranno nei giorni 24 e 25 febbraio 2013. CiG: 
ZC907F56E0” 

 
Dato atto  che con la succitata determinazione n.2-2013 il servizio di cui trattasi è stato affidato 
alla  ditta ZAVAGLIO Giulio con sede in San Nazzaro Sesia  Via Marconi n. 12  al costo di euro  
1.099,82 più Iva 21% per un importo complessivo di euro 1.330,78  
 
Vista la fattura  n.10 in data 28.02.2013  presentata dalla suindicata ditta  per la prestazione del 
servizio di cui in oggetto dell’importo complessivo di euro  1.330,78  così  determinato: 
 

⇒servizio montaggio/smontaggio tabelloni                       
   €   850,82  + Iva 21 % per un totale di euro 1.029,49 
⇒servizio allestimento/smontaggio seggio elettorale        
    €  249,00   + Iva 21%    per un totale di euro 301,29 
  

Dato atto di aver  provveduto alla verifica: 
� della regolarità della prestazione   
� della rispondenza della spesa ai requisiti qualitativi e quantitativi, ai termini  ed alle 

condizioni pattuite; 
� dell’osservanza delle disposizioni fiscali; 
� della regolarità contributiva del fornitore a mezzo DURC datato  20.02.2013 

 
Visto  l’art. 184 del  D.Lgs. n. 267/2000 
 
Visto  il disposto dell’art. 163, commi 1 e 3, del D.Lgs. n. 267/2000 

 



Visto  l’art. 1 comma 381 della legge 24.12.2012, n. 228 con il quale è stato differito al 30.06.2013  
il termine per l’approvazione del bilancio di previsione per l’anno 2013. 
 
Visto  il Decreto  sindacale   citato in intestazione.      
 

 
 

DETERMINA 
 
Per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono ripetute e trascritte quali parti 
integranti e sostanziali della presente determinazione 
 
di liquidare  la fattura  n.     in data    emessa dalla ditta ZAVAGLIO Giulio con sede in San 
Nazzaro Sesia Via Marconi n. 12  dell’importo complessivo di euro  1.330,789 così  determinato: 
 

⇒servizio montaggio/smontaggio tabelloni                       
   €   850,82  + Iva 21 % per un totale di euro 1.029,49 
⇒servizio allestimento/smontaggio seggio elettorale        
    €  249,00   + Iva 21%    per un totale di euro 301,29 
  

di imputare  l’importo  di euro 1.330,78  all’ intervento 4000005/1 (cap. 13570/1/1) del bilancio 
esercizio finanziario  2013,  in corso di formazione (Impegno n. 5); 
 
di dare atto   che gli estremi del conto corrente dedicato ai sensi della Legge n. 136/2010 sono 
quelli risultanti agli atti contenenti le generalità delle persone delegate ad operare su tale conto; 
 
di trasmettere  copia della presente, unitamente al  documento giustificativo, al  responsabile del 
servizio finanziario per gli  adempimenti di competenza; 
 
di richiedere  allo Stato a mezzo apposito rendiconto il rimborso della spesa  sostenuta introitando 
l’importo alla risorsa  6.05.6050 (6050/6050/1) del bilancio esercizio finanziario  2013, in corso di 
formazione. 
Biandrate, 21.03.2013 

             Il responsabile del Servizio Elettorale 
             f.to      Carla Perotto  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Copia conforme all’originale, in carta libera ad us o amministrativo. 
Biandrate , li  21.03.2013  

         Il Responsabile del Servizio Elettorale 
                      f.to  Carla Perotto 
 
 

  
 
 
 
La presente determinazione viene affissa all’albo pretorio on-line per gg. 15 consecutivi dal ____ 
22 marzo 2013_______________ 

 
              F.to     Il Messo Comunale 

                           AINA  Adolfo 
 

                                                                        

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


